

AS SPAR KJØP REDEGJØRELSE 2025



1 OM VIRKSOMHETEN

Generell beskrivelse av virksomheten

Denne redegjørelsen omfatter **AS Spar Kjøp**, et datterselskap av West Coast Invest Holding AS. Spar Kjøp er et familieeid selskap etablert i Bergen i 1962 og har i dag **24 varehus** fordelt over hele Norge, fra Kirkenes i nord til Kristiansand i sør. Virksomheten tilbyr et bredt sortiment av produkter til husholdningen og hele familien. Dette omfatter blant annet klær, sko, sport- og fritidsutstyr, babyartikler, leker, interiør, garn og produkter innen personlig pleie.

Spar Kjøp har lange tradisjoner som familieeid varehus og arbeider med ansvarlig drift og ansvarlig forretningspraksis. Dette innebærer blant annet oppfølging av leverandører, arbeid med anstendige arbeidsforhold og respekt for grunnleggende menneskerettigheter i egen virksomhet og i leverandørkjeden. Spar Kjøp opererer i det norske detaljhandelsmarkedet gjennom fysiske varehus og netthandel. Innkjøp av varer skjer både fra norske og utenlandske leverandører, og deler av sortimentet produseres i globale leverandørkjeder med flere ledd.

Redegjørelsen gjelder aktsomhetsvurderinger gjennomført for perioden 01.januar 2025 til 31.desember 2025, og er utarbeidet som Spar Kjøps årlige redegjørelse etter åpenhetsloven. Som en del av arbeidet med åpenhetsloven gjennomfører Spar Kjøp aktsomhetsvurderinger for å identifisere, vurdere og håndtere risiko knyttet til menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold.

2 RETNINGSLINJER OG RUTINER

Forankring av arbeidet

Spar Kjøps arbeid med åpenhetsloven er forankret i selskapets styre og ledelse, og inngår som en del av virksomhetens overordnede arbeid med bærekraft, ansvarlig innkjøp og samfunnsansvar.

Viseadministrerende direktør har det overordnede ansvaret for etterlevelse av åpenhetsloven.

Kategoriavdelingen har det operative ansvaret for leverandøroppfølging, herunder innhenting av informasjon, dialog med leverandører og oppfølging av krav knyttet til ansvarlig forretningspraksis.

Rutiner for aktsomhetsvurderinger

Spar Kjøp har etablert rutiner for aktsomhetsvurderinger i tråd med **OECDs retningslinjer for ansvarlig næringsliv**. Rutinene omfatter kartlegging og vurdering av risiko for brudd på grunnleggende menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold, både i egen virksomhet og i leverandørkjeden.

Arbeidet gjennomføres risikobasert. Det betyr at oppfølgingen prioriteres mot områder, land, produktkategorier og leverandører der risikoen vurderes som høyest, og der Spar Kjøp har mulighet til å påvirke utviklingen gjennom dialog, krav og oppfølging.

3 FORANKRING OG KARTLEGGING AV LEVERANDØRKJEDEN

Som en del av aktsomhetsvurderingene gjennomfører Spar Kjøp en overordnet risikovurdering av leverandørkjeden ved bruk av **Metizoft ESG-plattformen**. Plattformen brukes til å samle inn informasjon, gjennomføre risikoscreening og gi grunnlag for videre prioritering av leverandøroppfølgingen.

Vurderingene bygger på en **risk vs. leverage-metodikk**, der leverandører vurderes både ut fra risikonivå og Spar Kjøps påvirkningsmulighet. Metizoft ESG-plattformen benytter automatisert sosial screening som kombinerer internasjonale datakilder

Datakilde	Dekker
Global Rights Index	Arbeidstakerrettigheter
Freedom House	Politiske rettigheter og sivile friheter
UNICEF Child Labour Indicator	Barnearbeid
Transparency Int. Corruption Index	Korrupsjonsrisiko

I tillegg innhenter Spar Kjøp **egenerklæringer fra leverandører**. Egenerklæringene dekker retningslinjer, rutiner, HMS, varsling, barnearbeid, tvangsarbeid, diskriminering og organisasjonsfrihet. Leverandører med forhøyet risiko følges opp gjennom nærmere vurderinger, dialog og innhenting av relevant dokumentasjon.

4 RESULTATER FRA AKTSOMHETSVURDERINGENE

Resultatene gir en overordnet risikoprofil av leverandørkjeden. Leverandørene klassifiseres etter sosial risiko fra lav til svært høy, basert på ekstern risikoscreening og egenerklæringer. Risk vs. leverage-metodikken benyttes til å prioritere videre oppfølging.

Indikator	2024	2025
Nye leverandører screenet	100%	100%
Antall leverandører vurdert for sosial påvirkning	349	381
Leverandører med vesentlig faktisk/potensiell negativ sosial påvirkning	70	70
Leverandører der påvirkning er forbedret etter vurdering	0%	0%
Leverandører der forholdet ble avsluttet	5	0%

Det er ikke identifisert faktiske negative konsekvenser i egen virksomhet. Potensielle risikoer foreligger i deler av leverandørkjeden, særlig knyttet til arbeidsforhold hos produsenter og underleverandører. Herunder lange arbeidsdager, underbetaling, manglene HMS-tiltak, diskriminering og begrensninger i organisasjonsfriheten.

5 FAKTISKE NEGATIVE KONSEKVENSER OG VESENTLIG RISIKO

Spar Kjøp har gjennomført risikovurderinger for å identifisere mulige brudd på menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold, basert på ekstern risikoscreening, leverandørenes egenerklæringer og vurdering av Spar Kjøps påvirkningsmulighet.

Kartleggingen viser at risiko særlig kan forekomme hos leverandører i **enkelte asiatiske land**, knyttet til underbetaling, lange arbeidsdager, manglende HMS-tiltak, diskriminering, organisasjonsfrihet, tredjeparts arbeidskraft og produksjon i høyrisikoområder.

Det er ikke identifisert faktiske negative konsekvenser i egen virksomhet i rapporteringsperioden. Vesentlig risiko for potensielle negative konsekvenser i deler av leverandørkjeden følges opp gjennom risikobasert leverandøroppfølging og videre dialog.

6 VARSLING

Varsling er en viktig del av Spar Kjøps arbeid med ansvarlig forretningspraksis. Selskapet har etablerte rutiner for intern varsling, vedtatt av styret, som skal sikre at ansatte kan melde fra om kritikkverdige forhold på en trygg og forsvarlig måte.

Varsling kan skje til nærmeste leder, personalavdelingen, tillitsvalgt, hovedverneombud, daglig leder eller styreleder, avhengig av sakens karakter. Varslerens identitet behandles fortrolig, og ansatte som varsler skal ikke utsettes for negative reaksjoner.

I 2025 er det ikke registrert varsler i Spar Kjøp AS.

7 TILTAK OG OPPFØLGING FRA AKTSOMHETSVURDERINGENE

Spar Kjøp følger opp resultatene fra aktsomhetsvurderingene gjennom en risikobasert tilnærming. Leverandører med forhøyet risiko prioriteres for videre oppfølging basert på en samlet vurdering av risiko og påvirkningsmulighet.

Oppfølgingen kan blant annet omfatte:

- Dialog med leverandør
- Gjennomgang av leverandørens egenerklæring
- Innhenting av ytterligere dokumentasjon
- Vurdering av leverandørens egne retningslinjer og rutiner
- Oppfølging av konkrete forbedringstiltak
- Vurdering av behov for revisjon eller tredjepartskontroll
- Vurdering av videre samarbeid dersom nødvendige forbedringer ikke gjennomføres

I rapporteringsperioden har Spar Kjøp prioritert screening av nye leverandører, innhenting av leverandørinformasjon, vurdering av sosial risiko og oppfølging av leverandører med forhøyet risiko. Dette arbeidet danner grunnlag for videre prioritering av tiltak.

Planlagte tiltak for videre arbeid er å videreutvikle risikoklassifiseringen, tydeliggjøre krav til dokumentasjon ved nye leverandører, følge opp leverandører med høy risiko tettere, og vurdere behov for revisjon eller tredjepartskontroll der dokumentasjon eller egenerklæringer ikke gir tilstrekkelig trygghet.

Forventet resultat av tiltakene er bedre oversikt over leverandørkjeden, mer målrettet oppfølging av høyrisikoleverandører, bedre dokumentasjon og redusert risiko for brudd på menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold.

Formålet med oppfølgingen er å redusere risiko for negative konsekvenser, styrke leverandørens arbeid med menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold, og bidra til kontinuerlig forbedring i leverandørkjeden.

8 GJENOPPRETTING OG ERSTATNING

Dersom Spar Kjøp avdekker faktiske negative konsekvenser for menneskerettigheter eller anstendige arbeidsforhold, skal selskapet iverksette nødvendige tiltak for å stanse forholdet og

bidra til gjenoppretting der dette er relevant. Tiltakene tilpasses alvorlighetsgrad, omfang og kontekst.

Gjenoppretting kan for eksempel innebære krav om korrigerende tiltak hos leverandør, oppfølging av berørte arbeidstakere, endring av rutiner, opplæring, kompensasjon eller annen egnet form for retting, avhengig av hva slags negativ konsekvens som er avdekket og hvilken tilknytning Spar Kjøp har til forholdet.

Spar Kjøp har ikke avdekket faktiske negative konsekvenser for menneskerettigheter eller anstendige arbeidsforhold i 2025. Det har derfor ikke vært iverksatt konkrete gjenopprettingstiltak i rapporteringsperioden. Dersom slike forhold avdekkes, vil Spar Kjøp vurdere sin rolle som årsak, bidragsyter eller direkte knyttet til forholdet, og tilpasse oppfølgingen deretter.

Spar Kjøp har ikke avdekket faktiske negative konsekvenser for menneskerettigheter eller anstendige arbeidsforhold i 2025.

9 INTERESSENTDIALOG

Dialog med relevante interessenter er viktig for å forstå risiko, vurdere tiltak og styrke arbeidet med ansvarlig forretningspraksis. Relevante interessenter kan blant annet være leverandører, arbeidstakere, organisasjoner, myndigheter og andre samarbeidspartnere.

Spar Kjøp AS har dialog med relevante interessenter gjennom oppfølging av leverandører, innhenting av dokumentasjon, leverandørspørreskjema, etiske retningslinjer og dialog ved behov for avklaringer eller forbedringstiltak.

Interessentdialogen er foreløpig knyttet til leverandør oppfølging og informasjonsinnhenting. Spar Kjøp vil vurdere om dialogen bør videreutvikles gjennom mer systematisk oppfølging av leverandører, arbeidstakerrepresentanter, bransjeaktører eller andre relevante parter der risiko tilsier det.

10 RELEVANTE PROSEDYRER OG DOKUMENTER

Spar Kjøp benytter relevante prosedyrer og styringsdokumenter i arbeidet med åpenhetsloven og ansvarlig leverandør oppfølging:

- Supplier Code of Conduct / etiske retningslinjer for leverandører
- Leverandørkrav og produktkrav
- Rutine for aktsomhetsvurderinger
- Rutine for håndtering av henvendelser etter åpenhetsloven
- Rutine for varsling
- Innkjøpsrutiner
- Bærekrafts- eller ESG-policy

Dokumentasjonen skal bidra til felles krav og forventninger internt og overfor leverandører.

Spar Kjøp arbeider med å videreutvikle dokumentasjon og rutiner slik at krav til ansvarlig forretningspraksis blir tydelig integrert i innkjøpsprosesser, leverandør oppfølging og internkontroll.

11 HENVENDELSER

Spar Kjøp har etablert rutiner for å håndtere henvendelser fra allmennheten knyttet til faktiske og potensielle negative konsekvenser for menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold, i tråd med åpenhetsloven. Forespørsler besvares innen rimelig tid og senest innen tre uker.

Dersom omfanget eller typen informasjon gjør det uforholdsmessig vanskelig å besvare henvendelsen innen tre uker, skal det gis informasjon om forlengelse og forventet svartid i tråd med åpenhetslovens regler.

Spar Kjøp har i rapporteringsperioden ikke mottatt henvendelser knyttet til menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold.

Henvendelser dokumenteres og vurderes som del av det videre arbeidet med aktsomhetsvurderinger. Relevante henvendelser kan gi grunnlag for ny risikovurdering, ytterligere leverandøroppfølging eller oppdatering av redegjørelsen dersom risikobildet endres vesentlig.

Spar Kjøp har i rapporteringsperioden ikke mottatt henvendelser knyttet til menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold.

Kontaktperson for henvendelser knyttet til åpenhetsloven

Markus Eide Knudsen

Spar Kjøp AS

markus@sparkjop.no

+47 402 41 648

12 SIGNATUR

Redegjørelsen er behandlet og e-signert av styret i AS Spar Kjøp. Iwan Eide Knudsen, Isabell Eide Knudsen, Markus Eide Knudsen, Dag Magne Vedvik, Ragnvald Engum, Birgit Innselset og Christina Strand Eide-Knudsen. Signeringen er gjennomført i tråd med kravene i åpenhetsloven og virksomhetens interne rutiner.

PENNEO

Signaturene i dette dokumentet er juridisk bindende. Dokument signert med "Penneo™ - sikker digital signatur". De signerende parter sin identitet er registrert, og er listet nedenfor.

"Med min signatur bekrefter jeg alle datoer og innholdet i dette dokument."

Dag Magne Vedvik

Underskriver

Serienummer: bankid.no no_bankid:9578-5995-4-1398681

IP: 85.200.xxx.xxx

2026-06-19 13:36:24 UTC



QES

bankID



Ragnvald Engum

Underskriver

Serienummer: bankid.no no_bankid:9578-5993-4-2456053

IP: 84.234.xxx.xxx

2026-06-19 13:38:13 UTC



QES

bankID



Birgit Innselset

Underskriver

Serienummer: bankid.no no_bankid:9578-5995-4-158799

IP: 83.243.xxx.xxx

2026-06-21 16:26:55 UTC



QES

bankID



Iwan Eide Knudsen

Underskriver

Serienummer: bankid.no no_bankid:9578-5999-4-1156302

IP: 62.209.xxx.xxx

2026-06-21 16:43:38 UTC



QES

bankID



Markus Eide Knudsen

Underskriver

Serienummer: bankid.no no_bankid:9578-5999-4-2041046

IP: 79.161.xxx.xxx

2026-06-22 06:05:57 UTC



QES

bankID



Isabell Eide Knudsen

Underskriver

Serienummer: bankid.no no_bankid:9578-5993-4-2653187

IP: 79.161.xxx.xxx

2026-06-22 08:08:45 UTC



QES

bankID



Dette dokumentet er signert digitalt via [Penneo.com](https://penneo.com). De signerte dataene er validert ved hjelp av den matematiske hashverdien av det originale dokumentet. All kryptografisk bevisføring er innebygd i denne PDF-en for fremtidig validering.

Dette dokumentet er forseglet med et kvalifisert elektronisk segl. For mer informasjon om Penneos kvalifiserte tillitstjenester, se <https://eutl.penneo.com>.

Slik kan du bekrefte at dokumentet er originalt

Når du åpner dokumentet i Adobe Reader, kan du se at det er sertifisert av **Penneo A/S**. Dette beviser at innholdet i dokumentet ikke har blitt endret siden tidspunktet for signeringen. Bevis for de individuelle signatørenes digitale signaturer er vedlagt dokumentet.

Du kan bekrefte de kryptografiske bevisene ved hjelp av Penneos validator, <https://penneo.com/validator>, eller andre valideringsverktøy for digitale signaturer.

PENNEO

Signaturene i dette dokumentet er juridisk bindende. Dokument signert med "Penneo™ - sikker digital signatur". De signerende parter sin identitet er registrert, og er listet nedenfor.

"Med min signatur bekrefter jeg alle datoer og innholdet i dette dokument."

Christina Strand Eide-Knudsen

Underskriver

Serienummer: bankid.no no_bankid:9578-5999-4-1033228

IP: 88.89.xxx.xxx

2026-06-22 14:06:13 UTC



Dette dokumentet er signert digitalt via [Penneo.com](https://penneo.com). De signerte dataene er validert ved hjelp av den matematiske hashverdien av det originale dokumentet. All kryptografisk bevisføring er innebygd i denne PDF-en for fremtidig validering.

Dette dokumentet er forseglet med et kvalifisert elektronisk segl. For mer informasjon om Penneos kvalifiserte tillitstjenester, se <https://eutl.penneo.com>.

Slik kan du bekrefte at dokumentet er originalt

Når du åpner dokumentet i Adobe Reader, kan du se at det er sertifisert av **Penneo A/S**. Dette beviser at innholdet i dokumentet ikke har blitt endret siden tidspunktet for signeringen. Bevis for de individuelle signatørenes digitale signaturer er vedlagt dokumentet.

Du kan bekrefte de kryptografiske bevisene ved hjelp av Penneos validator, <https://penneo.com/validator>, eller andre valideringsverktøy for digitale signaturer.